CÔNG TY CỔ PHẦN

SÔNG ĐÀ 9.01
----------((----------

Số : 01NQ/ĐHĐCĐ/SD9.01

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------((----------
Đà Nẵng, ngày 15 tháng 04 năm 2011

NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
THƯỜNG NIÊN NĂM 2011
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/QH11/2005 ngày 29 tháng 11 năm 2005 của Quốc Hội nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

· Căn cứ Luật Chứng khoán nước số 70/2006/QH11 của Quốc hội nước  Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Sông Đà 9.01;
· Căn cứ vào Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông  ngày 15/04/2011;

Tham dự Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 Công ty cổ phần Sông Đà 9.01 có 37 cổ đông đại diện cho 2.084.258, cổ phần chiếm 70.89% vốn điều lệ Công ty. Đại hội đồng cổ đông thường niên 2011 đã tiến hành thảo luận và biểu quyết thông qua các nội dung sau:
QUYẾT NGHỊ:
ĐIỀU 1: Thông qua các báo cáo về thực hiện sản xuất kinh doanh, Báo cáo tài chính năm 2010, kế hoạch SXKD, Kế hoạch tài chính và kế hoạch đầu tư 2011.

1.Kết quả SXKD năm 2010
· Giá trị sản xuất kinh doanh

:   65.062.769.000, đồng.

· Doanh thu & thu nhập khác

:   53.095.854.809, đồng.

· Giá vốn hàng bán

:   30.619.445.244, đồng.

· Chi phí HĐTC, Chi phí khác

:     6.244.279.510, đồng

· Chi phí bán hàng và CP QLDN

:    10.102.364.451, đồng.

· Lợi nhuận năm 2010

:      6.129.765.604, đồng.

· Thuế TNDN phải nộp

:         932.532.563, đồng.

 Cộng lợi nhuận sau thuế

:     5.197.233.041, đồng.

2. Kế hoạch  SXKD năm 2011 :

· Giá trị sản xuất kinh doanh

:   90.387.017.000,đồng.

· Doanh thu bán hàng

:   90.428.000.000,đồng.

· Lợi nhuận trước thuế

:   10.500.000.000,đồng.

· Nộp ngân sách Nhà nước

:     7.006.407.000,đồng.

· Thu nhập bình quân CNV

:     5 triệu đồng/tháng/người.
3. Kê hoạch đầu tư năm 2011

:   33.500.000.000,đồng

Tỷ lệ biểu quyết thông qua:    100 % đồng ý;     0. % không đồng ý;    0. % không có ý kiến

ĐIỀU 2: THÔNG QUA PHƯƠNG ÁN PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN NĂM 2010
·  Lợi nhuận trước thuế (1)

:   6.129.765.604, đồng

·  Lợi nhuận chịu thuế (2)

:   6.294.156.351, đồng

· Thuế thu nhập DN (3)

:       932.532.563, đồng

· Lợi nhuận sau thuế(4)

:    5.197.233.041, đồng

· Các khoản điều chỉnh vào LN sau thuế (5)
:       382.598.934,đồng

·  Lợi nhuận còn lại chưa phân phối (6=4+5)
:    5.579.931.975,đồng

· Lợi nhuận trích các quỹ

:    2.051.931.975 ,đồng

· Quỹ dự phòng tài chính ((6)x5%
:       278.996.598 ,đồng.

· Quỹ khen thưởng phúc lợi (6)x10%
:       557.993.197, đồng.

· Quỹ đầu tư phát triển (6)x 16,7%
:       821.522.180,đồng

· Thù lao HĐQT, BKS, thư ký

:       393.420.000, đồng

· Lợi nhuận chia cổ tức

:    3.528.000.000, đồng.

· Tỷ lệ chia cổ tức năm 2010

   :    12 %
Tỷ lệ biểu quyết thông qua:  100 % đồng ý;  0 % không đồng ý;    0 % không có ý kiến
ĐIỀU 3: THÔNG QUA BÁO CÁO HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ, BÁO CÁO CỦA BAN GIÁM ĐỐC CÔNG TY
Tỷ lệ biểu quyết thông qua:  100 % đồng ý;   0 % không đồng ý;     0 % không có ý kiến
ĐIỀU 4: THÔNG QUA BÁO CÁO CỦA BAN KIỂM SOÁT  CÔNG TY
Tỷ lệ biểu quyết thông qua:    100 % đồng ý;       0 % không đồng ý;     0 % không có ý kiến
ĐIỀU 5: THÔNG QUA QUYẾT TOÁN THÙ LAO CỦA HĐQT VÀ BKS NĂM 2010 VÀ KẾ HOẠCH CHI TRẢ THÙ LAO CỦA HĐQT VÀ  BKS  NĂM 2011;
Tỷ lệ biểu quyết thông qua:    100% đồng ý;   0% không đồng ý;     0 % không có ý kiến
ĐIỀU 6: THÔNG QUA PHƯƠNG ÁN CHÀO BÁN CỔ PHẦN RA CÔNG CHÚNG ĐỂ TĂNG VỐN ĐIỀU LỆ TỪ 29, 4 TỶ ĐỒNG LÊN 44,1 TỶ ĐỒNG
1. Loại cổ phiếu chào bán:

Cổ phiếu phổ thông

2. Mệnh giá:

               10.000 (Mười nghìn) đồng/cổ phần
3. Số lượng cổ phần chào bán:
1.470.000 (một triệu bốn trăm bảy mươi nghìn) cổ phần

4. Đối tượng, phương thức và giá chào bán:

*Chào bán cho cổ đông hiện hữu 100% cổ phần phát hành thêm:

· Số lượng cổ phần chào bán:
1.470.000 (một triệu bốn trăm bảy mươi nghìn) cổ phần

· Giá chào bán dự kiến:

10.000 (mười nghìn) đồng/cổ phần

· Tỷ lệ thực hiện quyền:

2:1
Tỷ lệ thực hiện quyền cho cổ đông hiện hữu là 2:1 , nghĩa là mỗi cổ đông sở hữu 2 cổ phần sẽ được hưởng 01 quyền mua, 1 quyền mua sẽ được mua thêm 1 cổ phần mới. Quyền mua cổ phần sẽ được phân phối theo danh sách người sở hữu cổ phần tại ngày chốt danh sách phân bổ quyền mua. Số cổ phần chào bán sẽ được làm tròn xuống đến hàng đơn vị.

· Xử lý số cổ phần không chào bán hết (nếu có), số cổ phiếu lẻ phát sinh do làm tròn xuống hàng đơn vị (nếu có) :
Toàn bộ số cổ phần phát sinh như trên (nếu có) sẽ được chào bán cho nhà đầu tư bên ngoài với mức giá chào bán không thấp hơn giá chào bán cho cổ đông hiện hữu.
5. Xử lý số cổ phần không được đặt mua hết khi kết thúc đợt chào bán:

Sau khi kết thúc đợt chào bán mà số lượng cổ phần không được chào bán hết, giao cho HĐQT xin phép UBCKNN cho gia hạn thời gian chào bán nếu thấy cần thiết.

Trong trường hợp kết thúc thời gian gia hạn chào bán mà số cổ phần vẫn không được chào bán hết thì số cổ phần còn lại được coi như chưa phát hành và tổng số cổ phần chào bán của đợt này sẽ được tính giảm theo số lượng tương ứng.

6. Kế hoạch sử dụng số tiền thu được từ đợt chào bán:

Số tiền thu được từ đợt chào bán sẽ được sử dụng cho mục đích sau: Bổ sung vốn lưu động, nâng cao năng lực tài chính Công ty.
Đại hội đồng Cổ đông ủy quyền cho HĐQT cân đối và quyết định sử dụng số vốn huy động được từ đợt chào bán để thực hiện mục đích nêu trên, trên cơ sở đảm bảo phù hợp với kế hoạch phát triển chung của Công ty
7. Đăng ký lưu ký và niêm yết bổ sung cổ phiếu

ĐHĐCĐ uỷ quyền cho HĐQT thực hiện đăng ký lưu ký bổ sung tại Trung tâm lưu ký và đăng ký niêm yết bổ sung trên SGDCK Hà Nội với toàn bộ số lượng cổ phiếu đã phân phối sau khi kết thúc đợt chào bán.

8. Lựa chọn Tổ chức Tư vấn và Bảo lãnh phát hành:

ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT lựa chọn Tổ chức Tư vấn và Tổ chức Bảo lãnh phát hành (nếu xét thấy cần thiết), đồng thời chuẩn bị các tài liệu và hoàn thiện Hồ sơ theo quy định của Pháp luật.

9. Ủy quyền cho HĐQT
ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT xây dựng phương án chi tiết, lựa chọn thời điểm cụ thể và thực hiện các thủ tục cần thiết để triển khai phương án chào bán, đảm bảo lợi ích của các cổ đông, Công ty và phù hợp với các quy định của pháp luật.
ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT sửa đổi điều khoản quy định về mức vốn điều lệ trong Điều lệ Công ty theo đúng mức vốn điều lệ tăng lên sau khi kết thúc đợt chào bán.

ĐHĐCĐ uỷ quyền cho HĐQT thực hiện thủ tục sửa đổi Giấy đăng ký kinh doanh theo số vốn điều lệ thực góp sau khi kết thúc đợt chào bán.
 Tỷ lệ biểu quyết thông qua:     100 % đồng ý;       0% không đồng ý;    0% không có ý kiến

ĐIỀU 7: THÔNG QUA BỔ SUNG, SỬA ĐỔI ĐIỀU LỆ TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG CỦA CÔNG TY

 Tỷ lệ biểu quyết thông qua:    100 % đồng ý;       0 % không đồng ý;    0% không có ý kiến

ĐIỀU 8: THÔNG QUA VIỆC ỦY QUYỀN CHO HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ PHÊ DUYỆT MỘT SỐ NỘI DUNG SAU.

1.   Xây dựng phương án và quyết định thời điểm phát hành tăng vốn điều lệ công ty
2.   Phê duyệt các dự án đầu tư của Công ty, quyết định việc sử dụng vốn từ đợt chào bán

3.  Lựa chọn đơn vị kiểm toán năm 2011, sửa đổi điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty.

Tỷ lệ biểu quyết thông qua   100 % đồng ý   0 % không đồng ý;    0 % không có ý kiến

ĐIỀU 9:THÔNG QUA KẾT QUẢ BẦU NHÂN SỰ VÀO HĐQT, BAN KIỂM SOÁT NHIỆM KỲ II (2011-2015)

*. Hội đồng quản trị.

1. Ông : Dương Hữu Thắng             Tỷ lệ bầu đạt:  97 %
2. Ông : Dương Kim Ngọc              Tỷ lệ bầu đạt:  96 %
3. Ông: Trần Thế Quang                  Tỷ lệ bầu đạt: 115%
4. Ông: Thái Minh Thuấn                Tỷ lệ bầu đạt:  95%
5. Ông: Trần Anh Phương               Tỷ lệ bầu đạt:  95%
*/ Ban Kiểm soát

1.     Bà : Nguyền Thị Lệ Hằng           Tỷ lệ bầu đạt : 98%
2.    Ông: Đỗ Duy Thanh                    Tỷ lệ bầu đạt : 100%
1. Ông: Nguyễn Ngọc Dũng            Tỷ lệ bầu đạt : 101%
ĐIỀU 12:   ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Đại hội đồng Cổ đông ủy quyền cho các thành viên trong Hội đồng Quản trị và Ban Giám đốc Công ty xây dựng chịu trách nhiệm thi hành nghị quyết này.
Nơi gửi:

                T.M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
· Các cổ đông.                                                                                 CHỦ TOẠ
· HĐQT, BKS Cty.

· Lưu VPCty.

                                                                                                     DƯƠNG HỮU THẮNG

PAGE
4